令和５年第１回

羽咋郡市広域圏事務組合議会臨時会会議録

令和５年１月２３日開会
令和５年１月２３日閉会

羽 咋 郡 市 広 域 圏 事 務 組 合 議 会

目   次

第１日 令和５年１月２３日  月曜日

出席議員 --------------------------------------------------------------- １

説明のため出席した者の職氏名 --------------------------------------------１

職務のため出席した事務職員 ---------------------------------------------- ２

開   会（午後２時）--------------------------------------------------- ２

開   議 ------------------------------------------------------------- ２

議事日程   ------------------------------------------------------------ ２

諸般の報告  ------------------------------------------------------------ ２

補充議員代表就任の挨拶 ------------------------------------------------ ２

補充議員の議席指定 ---------------------------------------------------- ３

副議長の選挙 ---------------------------------------------------------- ３

会期の決定 ------------------------------------------------------------ ４

会議録署名議員の指名 -------------------------------------------------- ４

補充議員の総務厚生常任委員会委員の選任 -------------------------------- ４

議会運営委員会委員及びなぎさ特別委員会委員の補充選任 ------------------ ５

石川北部アール・ディ・エフ広域処理組合議会議員の選挙 ------------------ ５

休   憩（午後２時１０分）-------------------------------------------- ６

再   開（午後２時３０分）-------------------------------------------- ７

出席議員 -------------------------------------------------------------- ７

説明のため出席した者の職氏名 ------------------------------------------ ７

職務のため出席した事務職員 --------------------------------------------- ８

委員会組織結果報告 ---------------------------------------------------- ８

組合長提出議案の上程、説明 -------------------------------------------- ８

議案説明 小泉組合長 -------------------------------------------------- ８

質疑、委員会付託、討論の省略 ------------------------------------------ ９

採   決 ------------------------------------------------------------ ９

質   疑 ------------------------------------------------------------１０

委員会付託 ------------------------------------------------------------１０

休   憩（午後２時３５分）--------------------------------------------１０

再   開（午後３時４０分）--------------------------------------------１１

出席議員 --------------------------------------------------------------１１

説明のため出席した者の職氏名 ------------------------------------------１１

職務のため出席した事務職員 ---------------------------------------------１２

委員長報告 -------------------------------------------------------------１２

 総務厚生常任委員会委員長 ---------------------------------------------１２

質   疑 -------------------------------------------------------------１２

討   論 -------------------------------------------------------------１３

採   決 -------------------------------------------------------------１３

閉議・閉会（午後３時４５分）---------------------------------------------１３

（参 照）

会期日程表 -----------------------------------------------------１４

議事日程表 -----------------------------------------------------１５

諸般の報告 -----------------------------------------------------１５

会議に付した事件 -----------------------------------------------１６

議案付託表 -----------------------------------------------------１６

委員会審査結果 -------------------------------------------------１６

議決一覧表 -----------------------------------------------------１６

補充議員の議席指定 ---------------------------------------------１７

委員会委員選任名簿 ---------------------------------------------１７

議会選挙結果等一覧 ---------------------------------------------１８

委員会正副委員長当選結果報告 -----------------------------------１９

1

令和５年第１回羽咋郡市広域圏事務組合議会臨時会会議録

令和５年１月２３日（月曜日） 午後２時００分開会

◇  出席議員（１５名）

１番  塚 本 勇 仁

２番  守 田 幸 則

３番  浜 名   等

４番  寺 井 哲 也

５番  櫻 井 英 一

６番  越 後 敏 明

７番  田 中 正 文

８番  冨 澤 軒 康

９番  北 本 俊 一

10番  北   信 幸

11番  新 田 義 昭

12番  山 本 泰 夫

13番  浅 野 俊 二

14番  櫻 井 俊 一

15番  林   一 夫

◇ 説明のため出席した者の職氏名

組 合 長  小 泉   勝

副 組 合 長  寳 達 典 久

副 組 合 長  岸   博 一

事 務 局 長  本 吉 茂 樹

会計管理者兼出納室長  平 井  清

環 境 保 全 課 長  寺 井 賢 成

消 防 長  松 生 正 友

消 防 本 部 次 長  松 本  裕

消防本部消防総務課長  北   英 浩

宝 達 志 水 消 防 署 長  東 間 景 明

志 賀 消 防 署 長  高 蔵 一 弘

病 院 事 務 長  東 健

病 院 総 務 課 長  村 井 光 一

病院サービス情報部門長  片 山 裕 久

羽咋市総務部長兼総務課長  山 本 裕 一

2

宝 達 志 水 町 総 務 課 長  岡 田 正 人

志 賀 町 総 務 課 長  山 下 光 雄

◇ 職務のため出席した事務職員

議 会 事 務 局 書 記  川 嶋  聡

議 会 事 務 局 書 記  竹 田 美 穂

○ 開     会

◎議長（山本泰夫） ただ今から、令和５年第１回羽咋郡市広域圏事務組合議会臨時

会を開会をいたします。

なお、新型コロナウイルス感染症予防のため、議場の開放、出席者全員のマスク

の着用に御理解をお願いいたします。また、演台では、マスクを外しての発言を可

といたします。

○ 開     議

◎議長（山本泰夫） 本日の会議は、全員出席であります。よって、これより本日の

会議を開きます。

○ 議 事 日 程

◎議長（山本泰夫） 本日の会議の議事日程は、お手元に配付の議事日程表のとおり

であります。

○ 諸 般 の 報 告

◎議長（山本泰夫） 次に、諸般の報告を申し上げます。

一つには、宝達志水町議会から選出されておりました議員各位は、去る１２月３

１日をもって任期満了となり、これに伴い、ただいま副議長、議会運営委員会委員

長、なぎさ特別委員会副委員長及び議会選出の監査委員が欠員となっております。

二つには、本組合から選出いたしております石川北部アール・ディ・エフ広域処

理組合議会議員につきましても、宝達志水町議会議員の任期満了により、１名欠員

となっております。

三つには、去る１２月１３日に告示された宝達志水町議会議員選挙において当選

され、その後、１月６日に招集されました宝達志水町議会臨時会で、欠員となって

おりました本組合議会議員が選出されました。

3

ここで、宝達志水町議会から新たに議員に選出されました方々を、御紹介申し上

げます。

お名前を読み上げますので、御起立いただきたいと思います。

選出されました方々は、北信幸議員、北本俊一議員、守田幸則議員、塚本勇仁

議員、以上、４名の議員であります。

選出されました議員におかれましては、めでたく議会議員の栄冠を勝ち取られま

したことに、心からお祝いを申し上げます。

今後ますます、広域行政発展のため、御尽力されんことを、期待申し上げるもの

でございます。

皆さん、御着席下さい。

○ 補充議員代表就任の挨拶

◎議長（山本泰夫） ただいま補充されました議員を代表して、北信幸議員から挨拶

をしたいとの申し出がありますので、これを許します。

◎議長（山本泰夫） 北信幸議員。

         〔北信幸議員 登壇〕

◎北信幸議員 山本議長から御報告がされましたように先月１３日告示、無事無投票

と言うことで当選をさせていただきました。

今月６日に臨時会で、我々４名が広域圏の選出議員に選ばれたということです。

今後は圏域住民のために、議員皆様方と相談しながら、執行部とも相談をしなが

ら、住民の安心安全のために全力を尽くしていく所存であります。

どうか今後とも、皆様のさらなる御支援、御協力をお願いをいたしまして、甚だ

簡単ではございますけれども選出議員の代表の挨拶に代えさせていただきます。今

後ともよろしくお願いいたします

◎議長（山本泰夫） ありがとうございました。以上諸般の報告といたします。

これより、日程に入ります。

○ 補充議員の議席指定

◎議長（山本泰夫） 日程第１、補充議員の議席指定を行います。補充議員の議席の

指定については、本職において指定いたします。議席はただいま御着席のとおりと

いたします。

4

○ 副議長の選挙

◎議長（山本泰夫） 日程第２、これより副議長の選挙を行います。

お諮りいたします。選挙の方法については、指名推選によることとし、指名の方

法は、本職がこれを指名することにいたしたいと思います。これに御異議ありませ

んか。

        （「異議なし」と呼ぶ者あり）

◎議長（山本泰夫） 御異議なしと認めます。よって選挙の方法は、指名推選による

こととし、指名の方法は、本職が指名することに決定いたしました。

これより、副議長を指名いたします。副議長に、守田幸則議員を指名いたしたい

と思います。

お諮りいたします。守田幸則議員を副議長の当選人と定めることに、御異議あり

ませんか。

        （「異議なし」と呼ぶ者あり）

◎議長（山本泰夫） 御異議なしと認めます。よって、ただいま指名いたしました守

田幸則議員が、副議長に当選されました。

ただいま当選されました守田幸則議員が議席におられますので、当選の告知をい

たします。

○ 会 期 の 決 定

◎議長（山本泰夫） 日程第３、会期の決定を議題といたします。

お諮りいたします。本臨時会の会期は本日１日といたしたいと思います。

これに御異議ありませんか。

        （「異議なし」と呼ぶ者あり）

◎議長（山本泰夫） 御異議なしと認めます。よって、会期は本日１日と決定をいた

しました。

○ 会議録署名議員の指名

◎議長（山本泰夫） 日程第４、会議録署名議員の指名を行います。会議録署名議員

に１５番林一夫議員、１番塚本勇仁議員、以上２名の方々を指名いたします。

○ 補充議員の総務厚生常任委員会委員の選任

◎議長（山本泰夫） 日程第５、次に補充議員の総務厚生常任委員会委員の選任を議

題といたします。

お諮りいたします。補充議員の総務厚生常任委員会委員の選任につきましては、

5

お手元に配付の委員名簿のとおり指名いたしたいと思います。これに御異議ありま

せんか。

        （「異議なし」と呼ぶ者あり）

◎議長（山本泰夫） 御異議なしと認めます。よって、委員名簿のとおり選任するこ

とに決定いたしました。

○ 議会運営委員会委員、なぎさ特別委員会委員の補充選任

◎議長（山本泰夫） 日程第６、次に議会運営委員会委員、なぎさ特別委員会委員の

補充選任を議題といたします。

お諮りいたします。議会運営委員会委員、なぎさ特別委員会委員の補充選任につ

きましては、お手元に配付の委員名簿のとおり指名いたしたいと思います。これに

御異議ありませんか。

        （「異議なし」と呼ぶ者あり）

◎議長（山本泰夫） 御異議なしと認めます。よって、委員名簿のとおり選任するこ

とに決定いたしました。

○ 石川北部アール・ディ・エフ広域処理組合議会議員の選挙

◎議長（山本泰夫） 日程第７、次に石川北部アール・ディ・エフ広域処理組合議会

議員の選挙を行います。選挙すべき議員の数は、１名であります。

お諮りいたします。選挙の方法については、指名推選によることとし、指名の方

法は、本職がこれを指名することにいたしたいと思います。これに御異議ありませ

んか。

        （「異議なし」と呼ぶ者あり）

◎議長（山本泰夫） 御異議なしと認めます。よって、選挙の方法は指名推選による

こととし、指名の方法は本職が指名することに決定いたしました。

これより、指名いたします。石川北部アール・ディ・エフ広域処理組合議会議員

に、北本俊一議員を指名いたしたいと思います。

お諮りいたします。ただいま指名いたしました北本俊一議員を当選人と定めるこ

とに御異議ありませんか。

        （「異議なし」と呼ぶ者あり）

◎議長（山本泰夫） 御異議なしと認めます。よって、ただいま指名いたしました北

本俊一議員が、石川北部アール・ディ・エフ広域処理組合議会議員に当選されまし

た。

ただいま当選されました北本俊一議員が議場におられますので、当選の告知をい

たします。

6

○ 休     憩

◎議長（山本泰夫） ここで、委員会組織のため暫時休憩をいたします。

午後２時１０分 休憩

7

午後２時３０分再開

◇  出席議員（１５名）

１番  塚 本 勇 仁

２番  守 田 幸 則

３番  浜 名   等

４番  寺 井 哲 也

５番  櫻 井 英 一

６番  越 後 敏 明

７番  田 中 正 文

８番  冨 澤 軒 康

９番  北 本 俊 一

10番  北   信 幸

11番  新 田 義 昭

12番  山 本 泰 夫

13番  浅 野 俊 二

14番  櫻 井 俊 一

15番  林   一 夫

◇ 説明のため出席した者の職氏名

組 合 長  小 泉   勝

副 組 合 長  寳 達 典 久

副 組 合 長  岸   博 一

事 務 局 長  本 吉 茂 樹

会計管理者兼出納室長  平 井  清

環 境 保 全 課 長  寺 井 賢 成

消 防 長  松 生 正 友

消 防 本 部 次 長  松 本  裕

消防本部消防総務課長  北   英 浩

宝 達 志 水 消 防 署 長  東 間 景 明

志 賀 消 防 署 長  高 蔵 一 弘

病 院 事 務 長  東 健

病 院 総 務 課 長  村 井 光 一

病院サービス情報部門長  片 山 裕 久

羽咋市総務部長兼総務課長  山 本 裕 一

宝 達 志 水 町 総 務 課 長  岡 田 正 人

志 賀 町 総 務 課 長  山 下 光 雄

8

◇ 職務のため出席した事務職員

議 会 事 務 局 書 記  川 嶋  聡

議 会 事 務 局 書 記  竹 田 美 穂

○ 再     開

◎議長（山本泰夫） 休憩前に引き続きこれより会議を開きます。

○ 委員会組織結果報告

◎議長（山本泰夫） ここで、先ほど開催されました議会運営委員会及びなぎさ特別

委員会の各組織の結果について御報告申し上げます。まず、議会運営委員会は欠員

となっておりました委員長に北信幸議員が互選されました。次になぎさ特別委員会

では、副委員長に塚本勇仁が互選されましたので御報告いたします。

○ 組合長提出議案の上程、説明

◎議長（山本泰夫） 日程第８、次に、これより組合長から提出のありました議案第

１号及び第２号について、議題といたします。

提案理由の説明を求めます。小泉組合長。

          〔小泉勝組合長 登壇〕

◎組合長（小泉 勝） 提案理由の説明に先立ち、一言御挨拶申し上げたいと思いま

す。

宝達志水町議会から選出されておりました、北信幸氏、金田之治氏、北本俊一

氏、塚本勇仁氏は、去る１２月３１日をもって同町議会議員の任期が満了されまし

た。今まで組合議会議員として、広域行政の発展に御尽力、御協力を賜りましたこ

とに、心から敬意と感謝を申し上げたいと思います。

また、去る１２月１３日告示の宝達志水町議会議員選挙で当選され、１月６日の

同町議会組織会において、本組合議会議員として選出されました、北信幸氏、北本

俊一氏、守田幸則氏、塚本勇仁氏に、心からお祝いを申し上げます。

今後、圏域住民の福祉の向上のため、御活躍されますことを祈念いたしますとと

もに、広域行政の進展に御理解、御協力を賜りますようお願いを申し上げます。

次に、先ほど、副議長の選挙において、守田幸則議員が第３３代副議長に選出さ

れましたことにつきまして、心からお祝いを申し上げます。

圏域の発展と住民の福祉向上のため、お力添えを賜りますよう、お願いを申し上

9

げます。

それでは、本臨時会に提出いたしました案件について、御説明申し上げます。

議案第１号、令和４年度一般会計補正予算第３号について、リサイクルセンター

施設運営管理業務委託契約は、今年度末で契約期間の満了を迎えます。令和５年度

以降も引き続きリサイクルセンターにおいて、ごみ処理を行うにあたり、運営管理

業務を今年度中に発注する必要があるため、業務委託に係る債務負担行為を設定す

るものであります。

次に、議案第２号、監査委員の選任につき同意を求めることについて、議会議員

のうちから選出されておりました監査委員の北本俊一氏が、去る１２月３１日をも

って任期を満了されました。

後任として、再度、宝達志水町議会選出議員の北本俊一氏を適任と考え、選任い

たしたく、議会の同意を求めるものであります。

以上をもって提出いたしました案件の説明を終わりますが、詳細については、所

管の委員会において説明をいたしますので、慎重審議のうえ、適切なる御決議を賜

りますよう、お願い申し上げ、提案理由の説明とさせていただきます。

◎議長（山本泰夫） これにて提案理由の説明を終わります。

○ 質疑、委員会付託、討論の省略

◎議長（山本泰夫） お諮りいたします。

ただいま議題となっております案件は、議案第１号及び議案第２号であります

が、議案第２号につきましては、人事に関することでありますので、質疑、委員会

付託、討論を省略し、直ちに、採決をいたしたいと思います。

 これに御異議ありませんか。

        （「異議なし」と呼ぶ者あり）

◎議長（山本泰夫） 御異議なしと認めます。よって、本件は直ちに採決することに

決定いたしました。

○ 採   決

◎議長（山本泰夫） 地方自治法第１１７条の規定により、北本俊一議員の退席を求

めます。

〔北本議員 退場〕

  これより採決をいたします。

  本件は、これに同意することに、御異議ありませんか。

        （「異議なし」と呼ぶ者あり）

◎議長（山本泰夫） 御異議なしと認めます。よって、本件は、同意することに決定

10

しました。

ここで、北本俊一議員の入場を許可します。

〔北本議員 入場〕

◎議長（山本泰夫） ただいま、北本俊一議員が監査委員に選任されましたので告知

をいたします。

○ 質   疑

◎議長（山本泰夫） 日程第９、これより組合長提出議案第１号に対する質疑を行い

ます。

質疑に入りますが、質疑の通告がなされておりません。よって、議会運営員会の

決定に従い、質疑がないものと認め、質疑を終結いたします。

○ 委 員 会 付 託

◎議長（山本泰夫） 日程第１０、ただ今、議題となっております議案第１号につきま

しては、お手元に配付してあります議案付託表のとおり、総務厚生常任委員会に付託

いたします。

よって、休憩中に委員会を開催し、付託されました案件の審査をお願いいたしま

す。

○ 休     憩

◎議長（山本泰夫） ここで、委員会開催のため、暫時休憩いたします。

午後２時３５分 休憩

11

午後３時４０分 再開

◇  出席議員（１５名）

１番  塚 本 勇 仁

２番  守 田 幸 則

３番  浜 名   等

４番  寺 井 哲 也

５番  櫻 井 英 一

６番  越 後 敏 明

７番  田 中 正 文

８番  冨 澤 軒 康

９番  北 本 俊 一

10番  北   信 幸

11番  新 田 義 昭

12番  山 本 泰 夫

13番  浅 野 俊 二

14番  櫻 井 俊 一

15番  林   一 夫

◇ 説明のため出席した者の職氏名

組 合 長  小 泉   勝

副 組 合 長  寳 達 典 久

副 組 合 長  岸   博 一

事 務 局 長  本 吉 茂 樹

会計管理者兼出納室長  平 井  清

環 境 保 全 課 長  寺 井 賢 成

消 防 長  松 生 正 友

消 防 本 部 次 長  松 本  裕

消防本部消防総務課長  北   英 浩

宝 達 志 水 消 防 署 長  東 間 景 明

志 賀 消 防 署 長  高 蔵 一 弘

病 院 事 務 長  東 健

病 院 総 務 課 長  村 井 光 一

病院サービス情報部門長  片 山 裕 久

羽咋市総務部長兼総務課長  山 本 裕 一

宝 達 志 水 町 総 務 課 長  岡 田 正 人

志 賀 町 総 務 課 長  山 下 光 雄

12

◇ 職務のため出席した事務職員

議 会 事 務 局 書 記  川 嶋  聡

議 会 事 務 局 書 記  竹 田 美 穂

○ 再     開

◎議長（山本泰夫） 休憩前に引き続き、これより会議を開きます。

○ 委 員 長 報 告

◎議長（山本泰夫） 日程を続けます。日程第１１、これより組合長から提出されて

おります議案第１号を議題といたします。

本件に対する総務厚生常任委員会の審査の経過と結果について、委員長の報告を

求めます。

◎議長（山本泰夫） 総務厚生常任委員会 委員長 冨澤軒康議員。

         〔冨澤軒康総務厚生常任委員会委員長 登壇〕

◎総務厚生常任委員会委員長（冨澤軒康） 総務厚生常任委員会委員長報告。

総務厚生常任委員会に付託されました案件につきまして、委員会を開催し審査い

たしましたので、その経過と結果について、御報告申し上げます。

当委員会に付託されました案件は、議案第１号の１件であります。

以上の案件につきまして、詳細にわたり 慎重に審査いたしました結果、原案のと

おり可決すべきものと決しました。

なお、審査に際し、リサイクルセンターの運営管理費契約について、経費の削減

に関する質問がなされ、担当部局から詳細な説明を受けたことを申し添えいたしま

す。

よって、本会議におかれましても、当委員会同様の御決議を賜りますようお願い

を申し上げまして、以上、総務厚生常任委員会の委員長報告といたします。

羽咋郡市広域圏事務組合議会 総務厚生常任委員会委員長 冨澤軒康。

◎議長（山本泰夫） 以上で委員長の報告を終わります。

○ 質     疑

◎議長（山本泰夫） これより、委員長の報告に対する質疑に入ります。

質疑はありませんか。

13

          （「なし」と呼ぶ者あり）

◎議長（山本泰夫） 質疑がないものと認め、質疑を終結いたします。

○ 討     論

◎議長（山本泰夫） 討論に入りますが、討論の通告がありませんので、討論を終結

いたします。

○ 採     決

◎議長（山本泰夫） これより、採決に入ります。

それでは、組合長提出議案第１号を採決いたします。

本案に対する委員長の報告は、原案のとおり可決であります。

お諮りいたします。本件は、委員長の報告のとおり決定することに御異議ありませ

んか。

        （「異議なし」と呼ぶ者あり）

◎議長（山本泰夫） 御異議なしと認めます。よって、本件は、委員長の報告のとお

り、可決とすることに決定いたしました。

○ 閉 議・閉 会

◎議長（山本泰夫） 以上をもちまして、本日の会議の議事日程は、すべて終了いた

しました。よって、本日の会議を閉じ、令和５年第１回羽咋郡市広域圏事務組合議

会臨時会を閉会いたします。皆様、お疲れ様でございました。

午後３時４５分 閉会

14

◇ 会期日程表

令和５年第１回羽咋郡市広域圏事務組合議会臨時会会期日程表

（会期１日）

月日

本会議･

委 員 会

の 別

開議時刻 議   事 場 所

１月２３日

(月)

委 員 会 午後１時30分 議会運営委員会 第１委員会室

本 会 議 午後２時

・開会

・補充議員の議席指定

・副議長の選挙

・会期の決定

・会議録署名議員の指名

・補充議員の総務厚生常任委員

会委員の選任

・議会運営委員会及びなぎさ特

別委員会委員の補充選任

・石川北部アール・ディ・エフ

広域処理組合議会議員の選挙

議場

委 員 会

（本会議休憩時：なぎさ特別委員会）

第１委員会室

（なぎさ特別委員会終了後：議会運営委員会）

本 会 議
議会運営委員

会終了後

・委員会組織結果報告

・議案上程､説明

・質疑

・委員会付託

議場

委 員 会

（本会議休憩時：総務厚生常任委員会） ４０１会議室

（総務厚生常任委員会終了後：議会運営委員会） 第１委員会室

本 会 議
議会運営委員

会終了後

・委員長報告

・質疑、討論、採決

・閉会

議場

15

◇ 議事日程表

令和５年１月２３日（月） 午後２時開議

（議会運営委員会を議会開会前の午後１時３０分に開催）

（本会議開議）

日程第１ 補充議員の議席指定

日程第２ 副議長の選挙

日程第３ 会期の決定

日程第４ 会議録署名議員の指名

日程第５ 補充議員の総務厚生常任委員会委員の選任

日程第６ 議会運営委員会及びなぎさ特別委員会委員の補充選任

日程第７ 石川北部アール・ディ・エフ広域処理組合議会議員の選挙

（休憩）

（委員会組織のためなぎさ特別委員会を開催、なぎさ特別委員会終了後、議会運

営委員会を開催）

日程第８ 組合長提出議案の上程、説明

日程第９ 組合長提出議案についての質疑

日程第10 組合長提出議案についての委員会付託

（休憩）

（付託案件審査のため総務厚生常任委員会を開催、総務厚生常任委員会終了

後、議会運営委員会を開催）

日程第11 組合長提出議案についての委員長報告、質疑、討論、採決

（本会議閉会）

◇ 諸般の報告

（１）宝達志水町議会議員の選出について

宝達志水町議会から選出されていた議員各位は、去る１２月３１日をもって任期

満了となり、これに伴い、副議長、議会運営委員会委員長、なぎさ特別委員会委員

長及び議会選出の監査委員が欠員となっている。

去る令和５年１月６日に宝達志水町議会臨時会において、欠員となっていた羽咋

郡市広域圏事務組合議会議員が選出された。宝達志水町議会から新たに選出された

議員は、北信幸議員、北本俊一議員、守田幸則議員、塚本勇仁議員の４名である。

16

 （２）石川北部アール・ディ・エフ広域処理組合議会議員について

    宝達志水町議会から選出の議員は、去る１２月３１日をもって任期満了とな

り、羽咋郡市広域圏事務組合選出の石川北部アール・ディ・エフ広域処理組合

議会議員が、１名欠員となっている。

◇ 会議に付した事件

組合長提出議案第１号 令和４年度羽咋郡市広域圏事務組合一般会計補正予算（第

３号）

組合長提出議案第２号 監査委員の選任につき同意を求めることについて

◇ 議案付託表

総務厚生常任委員会

番号 付 託 議 案

１ 組 合 長 提 出

議 案 第 １ 号

 令和４年度羽咋郡市広域圏事務組合一般会計補正予算（第

３号）

◇ 委員会審査結果

    総務厚生常任委員会

番号 付  託  議  案 結 果 理 由

議案第１号 令和４年度羽咋郡市広域圏事務組合一般会計補正予

算（第３号）

原案可決 妥当と認む

◇  議決一覧

議決番号 議案番号 件           名
議 決

年月日
結果 備考

議決第１号

組合長提出

議案第２号

監査委員の選任につき同意を求め

ることについて

5.1.23 同 意

議決第２号 組合長提出

議案第１号

令和４年度羽咋郡市広域圏事務組

合一般会計補正予算（第３号）

5.1.23 原案可決

17

◇ 補充議員の議席指定

議席番号 氏  名

１ 塚 本 勇 仁

２ 守 田 幸 則

９ 北 本 俊 一

10 北   信 幸

◇  委員会委員選任名簿

総務厚生常任委員会委員選任名簿

総務厚生常任委員会

塚本 勇仁

守田 幸則

北本 俊一

北  信幸

議会運営委員会委員選任名簿

議会運営委員会
北本 俊一

北  信幸

なぎさ特別委員会委員選任名簿

なぎさ特別委員会

塚本 勇仁

北本 俊一

北  信幸

18

◇  議会選挙結果等一覧表

番 号 件     名 選挙当の

年 月 日

選 挙 の

方    法

当選人等 備考

議 会 選 挙

第１号

議 会 選 挙

第 ２ 号

羽咋郡市広域圏事務組合

議会副議長選挙

補充議員の総務厚生常任

委員会委員の選任

議会運営委員会委員の

補充選任

なぎさ特別委員会委員

の補充選任

石川北部ｱｰﾙ･ﾃﾞｨ･ｴﾌ広域

処理組合議会議員の選挙

5.1.23

5.1.23

5.1.23

5.1.23

5.1.23

指名推選

議長指名

議長指名

議長指名

指名推選

守田 幸則

塚本 勇仁

守田 幸則

北本 俊一

北  信幸

北本 俊一

北  信幸

塚本 勇仁

北本 俊一

北  信幸

北本 俊一

19

◇ 委員会正副委員長当選結果報告

                            令和５年１月２３日

羽咋郡市広域圏事務組合

議長  山 本 泰 夫 様

議会運営委員会

                           委員長 北   信 幸

委員長当選結果報告書

１月２３日、本委員会で委員長の互選を行った結果、下記のとおり当選したので

報告します。

記

委員長  北   信 幸

                          令和５年１月２３日

羽咋郡市広域圏事務組合

議長  山 本 泰 夫 様

なぎさ特別委員会

                           委員長 浅 野 俊 二

副委員長当選結果報告書

１月２３日、本委員会で副委員長の互選を行った結果、下記のとおり当選したの

で報告します。

記

副委員長  塚 本 勇 仁

20

地方自治法第１２３条第２項の規定により署名する。

羽咋郡市広域圏事務組合議会議長

 山 本 泰 夫

羽咋郡市広域圏事務組合議会議員  林   一 夫

羽咋郡市広域圏事務組合議会議員  塚 本 勇 仁